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Pocałowani słońcem i nad jeziorem, 
niech rozpoczną się letnie przygody
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Wiadomości Skockie
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Informator Samorządowy Miasta i Gminy Skoki
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Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora,  
Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78.  
Opracowanie graficzne i skład: Fireball sp. z o.o.

Trzydniowe święto w gminie 
Skoki

Na wspólne świętowanie podczas Dni Miasta i Gminy Sko-
ki czekało wielu mieszkańców. Od 19 do 21 lipca w Skokach 
możemy liczyć na dobrą zabawę, dużo muzyki i wspaniałą 
rodzinną atmosferę. Gwiazdami wydarzenia będą Liber oraz 
zespół Mejk.

Dni Miasta i Gminy Skoki rozpoczniemy w piątek, 19 lipca klu-
bowym graniem na targowisku przy ulicy Kościelnej. Od godziny 
20:00 o odpowiedni muzyczny klimat tego dnia zadbają: DJ Bar-
ti, Dj Deejv oraz Dj Jedras. Gwiazdą wieczoru będzie Dj Quiz. 
To jednak nie wszystko. Pierwszego dnia będzie można wziąć 
udział również w festiwalu Food Trucków czy kolorowej zabawie 
z proszkami Holi. 

Drugiego dnia, w sobotę 20 lipca centrum wydarzeń przenie-
sie się na rynek. Tego dnia postawimy na biesiadowanie. Ze sceny 
usłyszymy muzykę śląską, cygańską oraz włoską. Na zakończenie 
„Wędrowne Gitary” zabiorą nas w podróż po przebojach z daw-
nych lat. 

18:00 Wesoła Biesiada - muzyka śląska

19:30 Karol i Roma - muzyka cygańska

21:00 Justyna i Dario - muzyka włoska

22:00 Wędrowne gitary - przeboje z dawnych lat

W niedzielę, 21 lipca zaprezentują się nam lokalni artyści. 
O dobry humor zadba Robert Korólczyk w stand-up. Finałem 
będą koncerty Libera i zespołu disco polo Mejk.

16:30 Orkiestra Dęta OSP w Skokach, pokaz w wykonaniu 

mażoretek

17:00 Grupa Artystyczna Skoczki

17:30 Emerycki Zespół Śpiewaczy Harfa

18:00 Skoczki Street Beat

18:30 Robert Korólczyk Stand-up

20:00 Liber i InoRos

21:30 Mejk

Tradycyjnie nie zabraknie dmuchańców, strefy gastro oraz sto-
isk handlowych. Godziny poszczególnych wydarzeń mogą ulec 
zmianie z uwagi na montaż grup muzycznych.

Na wydarzenie wszystkich mieszkańców oraz sympatyków 
Gminy Skoki zapraszają Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech 
Cibail oraz Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy im. Eugeniusza 
Paukszty w Skokach. 
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Znają historię regionu jak 
mało kto

Tym razem to Skoki zostały gospodarzem podsumowania 
Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce „Wielkopolska Moja Mała 
Ojczyzna”.

Podczas tegorocznej 28. edycji tego wydarzenia najlepszą wie-
dzą o naszym województwie wykazało się 114 uczniów z całej 
Wielkopolski, którzy uzyskali tytuł laureata pierwszego, drugiego 
lub trzeciego miejsca. W czwartek 13 czerwca podczas uroczy-
stości w Sali Lustrzanej Urzędu Miasta i Gminy Skoki odebrali oni 
zasłużone nagrody, dyplomy oraz gratulacje. Organizatorem Kon-
kursu jest Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Wielkopolski.

Konkurs organizowany jest dla uczniów klas III-VIII szkół pod-
stawowych. Pozwala on przybliżyć uczniom dziedzictwo kultu-
rowe regionu oraz poszerzyć wiedzę na temat historii i tradycji 
Wielkopolski. W trakcie przygotowań i samych zmagań konkur-
sowych młodzi wielkopolanie mogą także poznać wielkopolską 
gwarę i w odpowiedni sposób ją zastosować. 

W tym roku zmagania zostały podzielone na trzy etapy: szkol-
ny, powiatowy i wojewódzki. Do etapu powiatowego zgłoszonych 
zostało 678 uczniów ze 146 szkół z całej Wielkopolski. W etapie 
wojewódzkim znalazło się 324 uczestników z czego 114 zosta-
ło laureatami. W proces przygotowania dzieci zaangażowanych 
było 185 nauczycieli, z czego 61 nauczycieli doprowadziło swo-
ich podopiecznych do uzyskania tytułu laureata.

Koordynatorem Konkursu jest Wiesława Surdyk-Fertsch, 
doradczyni metodyczna Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w 
Poznaniu, a komisję konkursową stanowią: konsultant ODN 
Andrzej Surdyk i doradczyni metodyczna ODN w Poznaniu 
Anna Dziel.

Gratulacje dla laureatów Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce 
przekazał również Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech 
Cibail: - Życzę młodym Wielkopolanom, by ten ich zapał do pogłę-
biania wiedzy na temat naszego regionu nigdy nie ustał, a wręcz 
odwrotnie: ciągle wzrastał. Jestem przekonany, że wiedzę na temat 
Wielkopolski poszerzaliście nie tylko po to, aby w Konkursie zająć jak 
najlepsze i wysokie miejsca, ale przede wszystkim z chęci poznania 
lokalnej historii, kultury i tradycji naszej „Małej Ojczyzny”. Gratulu-
ję rodzicom i wychowawcom - bez Waszego zaangażowania i pracy 

dzisiejszy sukces dzieci nie byłby możliwy. Dziękuję także organiza-
torom i bardzo cieszę się, że w tym roku to właśnie Gmina Skoki, 
region również bogaty w ciekawą historię, został wybrany na miejsce 
podsumowania Konkursu Wiedzy o Wielkopolsce.

Z gminy Skoki najlepszą wiedzą o Wielkopolsce może po-
chwalić się 9 dzieci: klasy III - Tomasz Pawlicki, Aleksandra 
Królczyk, Katarzyna Miczyńska, klasy V - Wiktoria Michalak, 
Gabriela Kmieć, Jakub Królczyk, klasy VI - Laura Tezja Fertsch, 
Zuzanna Jeske oraz klasy VII - Maria Przykucka. Za ich meryto-
ryczne przygotowanie do Konkursu odpowiedzialni byli Barbara 
Surdyk i Andrzej Surdyk.

Podziękowania dla nauczycieli wręczyli wicedyrektor ODN 
w Poznaniu Tadeusz Nowik i wicestarosta Jerzy Springer.

W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście: Wicestarosta 
Jerzy Springer, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki 
Dariusz Jahnz, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdro-
wia, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej Gminy Skoki Małgorzata 
Mizgajska, Dyrektor ODN w Poznaniu Tadeusz Nowik, Dyrek-
tor biura Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski Tomasz 
Telesiński, Przedstawicielka biura Stowarzyszenia Gmin i Powia-
tów Wielkopolski Anna Łohunko. 

Okolicznościowy wykład dla uczestników spotkania wygłosił 
archeolog dr Marcin Krzeptowski, który w niezwykle ciekawym 
wykładzie odkrył przed zebranymi tajemnice, jakie kryje ziemia 
gminy Skoki.

Takie spotkania to dobra okazja do promocji regionu oraz po-
znania nowych ciekawych miejsc.

Hubert Matuszak

Urząd
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Ważne szkolenie w OPS-ie

6 czerwca w Urzędzie Miasta i Gminy w Skokach odbyło się 
szkolenie z pierwszej pomocy dla osób świadczących usługi 
opiekuńcze również w formie usług sąsiedzkich oraz dla pra-
cowni Ośrodek Pomocy Społecznej w Skokach.

Szkolenie to jest obowiązkowe dla osób pracujących dla OPS, 
a jego koszty ponosi Gmina. W szkoleniu udział wzięło 20 osób. 
Spotkanie prowadzili: Marcin Sydor i Karol Furmaniak – ratow-
nik medyczny i instruktor z firmy MEDEVAC. 

Zajęcia zawierały część teoretyczną i praktyczną. 

Niektóre osoby po raz pierwszy zetknęły się z tematyką udzie-
lania pierwszej pomocy, a pozyskana wiedza i umiejętności mogą 
zostać wykorzystane w pracy z osobami starszymi i niepełno-
sprawnymi, a nawet w życiu codziennym.

Renata Kłosowska 

Innowacyjny PSZOK 

Gmina Skoki została wyróżniona w prestiżowym konkursie 
„Innowacyjny Samorząd” wśród gmin miejsko-wiejskich za 
projekt: Samoobsługowy Punkt Selektywnej Zbiórki Odpa-
dów Komunalnych w Skokach. 

Organizatorem konkursu po raz piaty był Serwis Samorządowy 
PAP, a jego celem jest docenienie gmin, powiatów i województw 
za realizację nowatorskich projektów, mogących stać się inspi-
racją dla innych jednostek samorządu terytorialnego. Najlep-
szych wybiera Kapituła złożona z przedstawicieli redakcji, Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie oraz Związku Gmin Wiejskich 
RP, Związku Miast Polskich, Unii Miasteczek Polskich, Unii Me-
tropolii Polskich, Związku Powiatów Polskich i Związku Woje-
wództw RP.

28 maja podczas uroczystej konferencji nagrodę odebrał kie-
rownik Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy 
Skoki dr inż. Krzysztof Mańka.

Nad projektem samoobsługowego PSZOK-u, czyli miejsca, do 
którego każdy mieszkaniec naszej gminy objęty systemem go-
spodarki odpadami będzie mógł odstawić odpady o każdej do-
godnej dla siebie porze, od wielu miesięcy pracował sztab ludzi. 
Pod kierownictwem Krzysztofa Mańki działali nad tym zadaniem: 
Blanka Gaździak, Agata Ruta, Witold Bzdęga i Mateusz 
Gawkowski.

Teraz wchodzimy w fazę testową bezobsługowego PSZOK-u. 
Zapraszamy chętnych mieszkańców, aby się do nas zgłosili, prze-
testowali system i podzielili się z nami swoimi uwagami tak, aby-
śmy mogli dopracować to zadanie jak najlepiej przed oddaniem 
go do użytkowania wszystkim mieszkańcom.

Osoby, które chcą nam pomóc w fazie testowej prosimy o zgła-
szanie się do Agaty Ruty na adres: a.ruta@gmina-skoki.pl

Z góry serdecznie dziękujemy.

Karolina Stefaniak 

Foto/PAP Stach Leszczyński
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niebieski – trasy dalekobieżne, warto planować nimi wyprawy, gdy 
nie chcemy schodzić z gór i planujemy nocować w schronisku; 

zielony i żółty – krótkie szlaki, które zwykle krzyżują się 
z innymi szlakami; 

czarny – krótkie szlaki dojściowe.

Spacer do lasu lub na łąkę

Wchodząc do lasu, poruszajmy się po ścieżkach. Każde miejsce 
wygląda podobnie, więc łatwo się zgubić, chodząc na przełaj. 

Nie dokarmiaj dzikich zwierząt! To dla nich niezdrowe. 

Stosuj preparaty przeciw komarom, kleszczom, szerszeniom 
oraz osom. 

Nie rozpalaj ognisk w lesie i jego pobliżu. 

Jeśli zauważymy pożar – dzwoń po straż pożarną. 

Wyprawa rowerowa

Starajmy się nie podróżować solo. 

Zawsze w kasku. 

Sygnalizujmy ręką kierunek, w którym chcemy jechać. 

Zwalniajmy na krętych drogach. 

Słuchajmy i obserwujmy, czy nie zbliża się do nas inny pojazd, 
czy nie nadjeżdża pociąg lub tramwaj. 

Kinga Pilna

Bezpieczne wakacje!

Wakacje to przede wszystkim czas zabawy i odpoczynku. 
Każdy z nas ma swój pomysł i sposób na spędzenie wolnego 
czasu. Jedni udają się na rodzinne wyjazdy, inni wybierają 
wyjazdy zorganizowane, takie jak kolonie i obozy. Ważne jed-
nak, by w każdym miejscu pamiętać o bezpieczeństwie i za-
chowaniu ostrożności!!!

Nad wodą

Kąpmy się tylko w miejscach dozwolonych i pod opieką doro-
słych. Jeśli miejsca strzeże ratownik – zawsze stosujmy się do 
jego poleceń. 

Miejsce na kąpiel musi być bezpieczne. Dlatego nie wolno się 
kąpać przy śluzach, mostach, budowlach wodnych, portach, za-
porach, a także w brudnej wodzie i tam, gdzie są silne wiry i prądy. 

Chcąc uchronić się przed udarem, między godziną 11:00 
a 16:00 ukryjmy się w cieniu. 

Nie zapominajmy o okularach przeciwsłonecznych i lekkim na-
kryciu głowy. 

Pamiętajmy, by zabrać ze sobą wodę do picia oraz coś do jedze-
nia. 

Nie wchodźmy do wody podczas burzy, deszczu lub mgły. 

Jeśli długo przebywaliśmy na słońcu – poczekajmy chwilę 
w cieniu, zanim wejdziemy do wody. Pozwoli nam to uniknąć szo-
ku termicznego. 

Nie pływajmy w pobliżu wodorostów. Zwracajmy uwagę na 
dno i ukształtowanie zbiornika. 

Skoki do wody wydają się świetną rozrywką, ale przy odrobinie 
pecha mogą skończyć się trwałym kalectwem. 

Wybierając się na kajaki, łódki czy rowery wodne, zawsze za-
kładajmy kapok. Pamiętajmy też, aby nie pływać wieczorem i po 
zmroku. 

W górach

Jednym z największych zagrożeń w górach jest zmieniająca 
się w szybkim tempie pogoda. Przed każdą górską wycieczką do-
wiedzmy się, jakie są przewidywane warunki atmosferyczne! 

Zawsze pamiętaj o naładowanej komórce z numerem GOPR – 
601 100 300. 

Zaplanuj trasę, uwzględniając swoje umiejętności, pogodę oraz 
godzinę zachodu słońca. 

Sprawdź, czy na wybranym przez nas szlaku są jakieś schroni-
ska, szałasy, leśniczówki itp., w których można się schronić, jeśli 
nagle zmieni się pogoda. 

Pamiętajmy o prowiancie – polecamy produkty z dużą zawarto-
ścią węglowodanów, np. czekoladę lub baton energetyczny. 

Przed wyjściem w góry poinformujmy kogoś, gdzie się wybiera-
my, jakim szlakiem i o jakiej porze planujemy wrócić. 

W razie nagłej zmiany pogody szukajmy podstawowych ozna-
czeń szlaku turystycznego. Jest to prostokątny znak – kolorowy 
pasek, oznaczający kolor szlaku, pomiędzy dwoma białymi paska-
mi. W Polsce mamy 5 kolorów szlaków: 

czerwony - szlak główny dla danych gór, zwykle prowadzi przez 
najwyższe i najciekawsze szczyty pasma; 

Urząd



Magia kina i ekranu

Wejście do sali kinowej skockiej Biblioteki jest zawsze dla 
dzieci niezwykle ekscytującym przeżyciem. Duży ekran, wy-
godne fotele i przyciemnione światła Kina za Rogiem, wpro-
wadziły je w magiczną atmosferę. 

Sam film „Kicia Kocia” okazał się strzałem w dziesiątkę. Anima-
cja, kolorowe postaci i dynamiczna akcja przyciągnęły uwagę ma-
łych widzów od pierwszych minut. Dzieci z zachwytem śledziły 
przygody Kici Koci i jej przyjaciół, przeżywając razem z nimi ra-

dości i smutki. Film, podobnie jak książki, nie tylko bawił, ale tak-
że uczył, przekazując wartości takie jak przyjaźń, odwaga i em-
patia. Po zakończeniu seansu dzieci z entuzjazmem opowiadały 
o swoich ulubionych momentach i postaciach, dzieląc się swoimi 
spostrzeżeniami i emocjami. Wspólne wyjście do kina to nie tylko 
świetna zabawa, ale również cenne doświadczenie społeczne. Ta-
kie wyprawy wzmacniają poczucie wspólnoty i integracji wśród 
przedszkolaków. 

Katarzyna Dukszta
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO

Oświata

Nauka jak zabawa, zabawa 
jak nauka

Laboratorium Wyobraźni to specjalne miejsce, które łączy 
w sobie elementy edukacyjne i rozrywkowe. Jest to prze-
strzeń, w której dzieci mogą eksperymentować, odkrywać 
nowe zjawiska, a także rozwijać swoje umiejętności twórcze. 

Celem laboratorium jest pobudzanie ciekawości i kreatywno-
ści, a także nauka poprzez doświadczenie i interakcję z różny-
mi materiałami i narzędziami. Podczas warsztatów „Tygryski” 
i „Sowy” miały okazję zapoznać się z podstawami astronomii oraz 
wykorzystać swoją pomysłowość i umiejętności projektowania 
do stworzenia modeli kosmicznych. Nasze przedszkolaki miały 
możliwość zbadania jak zachowuje się olej na powierzchni wody 
oraz czy przy pomocy drożdży można napompować balon.

Wywołały erupcję mini wulkanu, stworzyły własną lampę lawę 
i przekonały się, że balon nie zawsze pęka, gdy zbliżymy go do 
ognia. 

Nauka przez zabawę sprawia, że przyswajanie wiedzy staje się 
przyjemnością, a nie obowiązkiem. To miejsce, gdzie każde dziec-
ko może poczuć się jak mały naukowiec, odkrywając tajemnice 
otaczającego świata. Dzieci wróciły do przedszkola szczęśliwe 
i pełne wrażeń. 

Katarzyna Dukszta

. 



Muzyka, instrumenty i teatr 
bez tajemnic

20 maja dzieci z Przedszkola Samorządowego z grup „Ty-
gryski I”, „Tygryski II”, „Sowy I” oraz „Sowy II” wybrały się na 
wycieczkę do Wągrowca do Szkoły Muzycznej. 

Podczas warsztatów muzycznych dzieci zostały zapoznane 
z wyglądem oraz budową instrumentów, które pojawiły się pod-
czas koncertu. Zadaniem dzieci było rozpoznanie granej melodii 
oraz możliwość zaśpiewania na scenie z muzykami. Taka forma 
edukacji bardzo spodobała się dzieciom.

24 maja dzieci z grup „Króliczki I”, „Króliczki II”, „Tygryski II” oraz 
„Sowy I” miały możliwość obejrzenia przedstawienia teatralnego 
pt.: „Roszpunka”, który przygotował Teatr Edukacji Wrocław „In 
Art”. Spektakl ukazuje niezwykłą opowieść o niezależnej i silnej 
dziewczynce, która odważnie stawia czoła przeciwnościom losu. 
Ważnym elementem tego spektaklu była autorska muzyka śpie-
wana na żywo.

Anna Winkel

Wizyta w salonie fryzjerskim
3 czerwca 2024 roku dzieci z grupy „Sowy I”, w ramach po-

znawania zawodów, wybrały się do pobliskiego salonu fry-
zjerskiego, którego właścicielem jest Pani Wioleta – mama 
Bartka.

 Celem wizyty było poznanie zawodu fryzjera oraz wyposa-
żenia salonu. Dzieci z ogromnym zainteresowaniem obejrzały 
wyposażenie salonu, znajdujące się tam sprzęty i akcesoria fry-
zjerskie. Z wielką radością poddawały się zabiegowi fryzjerskie-
mu – koloryzacji specjalnymi sprayami przeznaczonymi do farbo-
wania włosów. Dzieci były bardzo zadowolone ze swoich nowych 
fryzur. Na zakończenie wręczyły Pani Wioletcie podziękowania 
za możliwość poznania pracy fryzjera.

Serdecznie dziękujemy Pani Wioletcie za miłe i ciepłe przyję-
cie, poświęcony czas i piękne fryzury.

Małgorzata Winkel
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Wizyta u strażaków 
w Gnieźnie

Z okazji „Dnia Strażaka” przedszkolaki uczestniczyły w zaję-
ciach edukacyjnych organizowanych przez Komendę Powiato-
wą Państwowej Straży Pożarnej w Gnieźnie.

W specjalnej sali edukacyjnej „Ognik” przeszkoleni strażacy 
przeprowadzili zajęcia szkoleniowe z zakresu bezpieczeństwa 
pożarowego z wykorzystaniem sprzętu multimedialnego, po-
żarniczego oraz mobilnych stymulatorów zagrożeń pożarowych 
domu jednorodzinnego. Dzieci utrwaliły wiedzę, jak zachować 
się w sytuacji zagrażającej życiu oraz numery alarmowe, aby we-
zwać pomoc.

Wizyta w straży wzbudziła ogromne zainteresowanie dzieci. 
Podczas zwiedzania jednostki przedszkolaki wzbogaciły swoją 
wiedzę o pracy strażaka, jego umundurowaniu oraz specjalistycz-
nym sprzęcie wykorzystywanym w czasie akcji ratunkowej. 

W kosmiczną podróż…
W piątek 7 czerwca przedszkolaki z grupy „Sowy I” wyru-

szyły w niezwykłą podróż. Tego dnia odbyły się zajęcia pod 
hasłem „W kosmiczną podróż”, które miały na celu rozbudzić 
zainteresowania otaczającym nas Wszechświatem.

 W trakcie różnego rodzaju aktywności dzieci poznały plane-
ty Układu Słonecznego, poszerzyły słownik pojęciowy o wyrazy 
związane z kosmosem i galaktyką. Ochoczo bawiły się przy dźwię-
kach piosenek o tematyce kosmicznej oraz chętnie brały udział 
w zabawach ruchowych „Kosmiczny marsz” i „Ruch po orbicie”. 

Przedszkolaki zapoznały się również ze sprzętami do obserwo-
wania i badania kosmosu oraz zawodami - astronom, astronauta. 
Dzięki multimedialnej prezentacji, wzbogaciły wiedzę na temat 
ruchu planet wokół Słońca oraz ruchu obrotowego Ziemi - dzień, 
noc. Na zakończenie przedszkolaki wykonały przepiękne prace 
plastyczne pt. „Planety”, które wypełniły nasz kącik tematyczny. 
Dzień można uznać na pewno za udany – a może nawet kosmicz-
ny!

Magdalena Trela

Atrakcją dla dzieci była możliwość obejrzenia wyposażenia 
oraz wnętrza pojazdów strażackich. Z wielkim zaciekawieniem 
obserwowały przygotowania strażaków do pokazu akcji gaśni-
czej z użyciem węży strażackich. 

Dla przedszkolaków był to dzień pełen niezapomnianych wra-
żeń i wspomnień. 

Katarzyna Rutkowska
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„Tygryski” w drogerii i sklepie 
odzieżowym

Wycieczki przedszkolne odgrywają istotną rolę w edukacji 
dzieci, oferując im możliwość uczenia się poprzez bezpośred-
nie doświadczenia.

Ostatnio przedszkolaki miały okazję uczestniczyć w wyciecz-
ce do drogerii i sklepu odzieżowego, co pozwoliło im na zdoby-
cie wiedzy o codziennych zakupach. Dzieci nie tylko poznawały 
funkcjonowanie tych miejsc, ale także zapoznały się z zasadami 
związanymi z zakupami i zachowaniem w przestrzeni publicznej. 
Dzięki temu mogły zrozumieć, skąd pochodzą produkty codzien-
nego użytku i jak wygląda proces ich wyboru i zakupu. Miały oka-
zję zobaczyć szeroki wybór produktów, od kosmetyków, przez 
środki higieniczne, po drobne artykuły gospodarstwa domowe-
go. Dzieci miały również okazję zadać pytania i dowiedzieć się, 
jak wybierać odpowiednie produkty. Na koniec wizyty mali klien-
ci mogli symbolicznie „dokonać zakupów” wybierając produkty 
z listy, co było doskonałą okazją do nauki podejmowania decyzji 
i radzenia sobie w realnych sytuacjach zakupowych. Następnym 
przystankiem był sklep odzieżowy; tam miały okazję zobaczyć 
różnorodność ubrań. W trakcie wizyty dzieci dowiedziały się, 
jak odpowiednio dobierać ubrania do różnych okazji i pór roku. 
Wycieczka do drogerii i sklepu odzieżowego była nie tylko cieka-
wym, ale i niezwykle wartościowym doświadczeniem. 

Katarzyna Dukszta

III Przedszkolny 
Przegląd Tańca

To wyjątkowa okazja, aby przedszkolaki mogły zaprezento-
wać swoje umiejętności taneczne, wyrazić siebie przez ruch 
i zyskać pierwsze doświadczenia sceniczne. Jednym z głów-
nych celów przeglądu jest promowanie aktywności fizycznej 
wśród dzieci.

Taniec to doskonała forma ruchu, która rozwija koordyna-
cję, gibkość i kondycję fizyczną. Regularne treningi taneczne 
w przedszkolu przyczyniają się do ogólnego rozwoju fizyczne-
go dzieci oraz budowania zdrowych nawyków. W tym roku przy 
okazji przeglądu przedszkolaki poznały polskie tańce narodo-
we. Dziewczynki podziwiały piękne stroje tancerek w polonezie 
i mazurze, natomiast chłopcy zachwyceni byli sprawnością fizycz-
ną tancerzy w oberku. Taniec to nie tylko ruch, ale także forma 
ekspresji artystycznej. Poprzez tworzenie układów tanecznych, 
dzieci uczą się wyrażania emocji, interpretacji muzyki oraz pracy 
w grupie. 

Przedszkolny Przegląd Tańca daje im możliwość rozwija-
nia kreatywności i wyobraźni, co jest niezwykle ważne dla ich 
wszechstronnego rozwoju. Występy na scenie przed publicz-
nością to doskonała okazja do budowania pewności siebie. Mali 
artyści uczą się pokonywania tremy, prezentowania swoich zdol-
ności oraz czerpania radości z oklasków i pochwał. Każdy udany 
występ wzmacnia ich poczucie własnej wartości i motywuje do 
dalszego rozwoju. Przygotowania do tego wydarzenia rozpoczy-
nają się od wyboru odpowiedniego repertuaru. Ważne jest, aby 
choreografia była interesująca, dynamiczna i angażująca, a jed-
nocześnie niezbyt skomplikowana. Przedszkolny przegląd to wy-
jątkowe wydarzenie; to nie tylko festiwal młodych talentów, ale 
także święto radości, kreatywności i wspólnego sukcesu.

Katarzyna Dukszta

wspaniałe doświadcze-
nie dla przedszkolaków. 

Zwieńczeniem tego 
spotkania był ,,słodki” 
piknik na łące. Jeszcze 
raz dziękujemy za po-
święcony nam czas oraz 
bardzo ciekawą lekcję 
przyrody.

Katarzyna Adamska

Tajemnice ptasiego świata
Mieć w życiu pasję to wspaniała rzecz, a do tego ,,zarazić” nią 

własne dziecko to już sukces.

W jeden z pięknych majowych dni p. Hubert Czarnecki 
wraz z synem Bartkiem mieli okazję do zaprezentowa-
nia swoich zainteresowań przed grupami ,,Tygryski I” oraz 
,,Sowy II”. Krótka wycieczka na pobliską łąkę, ciekawe opo-
wieści, oglądanie albumów z niezwykłymi zdjęciami ptaków 
z różnych stron świata, pokaz obrączkowania dwuletniej sikorki 
oraz zaprezentowanie siatek pomocnych przy łapaniu ptaków to 
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 W tym roku w naszym przedszkolu jego obchody rozpoczę-
liśmy 27 maja. Dzięki sprzyjającej pogodzie mogliśmy zorgani-
zować go na placu przedszkolnym z udziałem wychowanków ze 
wszystkich grup wiekowych. Na dzieci czekało wiele atrakcji: 
malowanie twarzy, stoisko z watą cukrową, skręcanie balonów, 
puszczanie baniek mydlanych, zabawy z chustą animacyjną, dmu-
chane zamki i zjeżdżalnie oraz zabawy taneczne z DJ-em. 

Dzień ten obfitował w mnóstwo pozytywnych wrażeń i zapew-
ne będzie mile wspominany przez dzieci. 

Agnieszka Serafin

Dzień Dziecka w naszym 
przedszkolu

Każdy dzień w przedszkolu może być ciekawy, jednakże jest 
taki dzień w roku, kiedy dzieci czują się szczególnie ważne. 
To Dzień Dziecka - dzień, który uwielbiają wszystkie dzieci, 
te małe i te duże. To dzień pełen uśmiechów, zabawy, niespo-
dzianek i radości.

Dzień Mamy i Taty
Chęć sprawienia przyjemności swoim najbliższym, okazywa-

nia im miłości i przywiązania ma swoje odzwierciedlenie w uro-
czystości, jaką przygotowujemy każdego roku. To uroczystość 
z okazji Dnia Matki i Dnia Ojca.

Ten wyjątkowy dzień w naszym przedszkolu świętowaliśmy 24 
maja. Najmłodsze przedszkolaki z grupy „Maleństwa” swój wy-
stęp zaczęły od powitania swoich gości, następnie były wiersze, 
piosenki, tańce i życzenia dla kochanych rodziców. Podczas wrę-
czania upominków całusom i uściskom nie było końca. Po przed-
stawieniu części artystycznej wszyscy zasiedli do słodkiego po-
częstunku – atmosfera uroczystości była podniosła i niezwykle 
rodzinna. 

Elżbieta Kwapińska
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SZKOŁA PODSTAWOWA

Spartakiada szkolna 
i atrakcyjny Dzień Dziecka

3 czerwca skocki stadion zamienił się w krainę fantastycz-
nej rozrywki i aktywnego wypoczynku. 

Z okazji Dnia Dziecka rada rodziców zapewniła dzieciom dmu-
chane zamki, zjeżdżalnie, Laser Tag z przeszkodami, piłkarskie 
rzutki, bańki mydlane, fotobudkę, zmywalne tatuaże, tory prze-
szkód, kąpiel w pianie, napoje, watę cukrową, popcorn, różne 
słodkości i wiele innych atrakcji. Każde dziecko mogło znaleźć 
coś dla siebie i bawić się w pełni. Był to dzień pełen radości, 
uśmiechów i wspólnego spędzania czasu. 

Uczniowie brali także udział w Spartakiadzie Szkolnej. Klasy 
I-III rywalizowały w przeciąganiu liny, rzucie beretem, piłkar-
skich rzutkach, a klasy IV-VIII uczestniczyły dodatkowo w roz-
grywkach piłki nożnej, piłki siatkowej i strzelaniu z wiatrówki. 
W każdej konkurencji klasa zdobywała punkty, które po zsumo-
waniu pozwoliły wyłonić zwycięzców.

W imieniu rady rodziców, dyrekcji szkoły, nauczycieli i uczniów 
serdeczne podziękowania kierujemy do:

– burmistrza Wojciecha Cibaila – za obecność, życzenia i po-
darunki,

– dyrektor Banku Spółdzielczego w Skokach – Marleny 
Mazurkiewicz – za obecność, prezenty w postaci piłek oraz za 
stanowisko promocyjne.

Dziękujemy:

– Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu – za udostępnienie 
strzelnicy,

– przedstawicielom Komisariatu Policji w Skokach, którzy przy-
byli z psem „Laserem” – za obecność i uatrakcyjnienie festynu,

– przedstawicielom Ochotniczej Straży Pożarnej – za pokazy 
i mgiełkę wodną,

– paniom z rady rodziców za organizację, zaangażowanie i ser-
deczność.

Odrębne podziękowania przekazała Przewodnicząca Rady 
Rodziców – Paulina Serba, która podkreśliła niezastąpione 
wsparcie, pomoc i gotowość dyrekcji, grona pedagogicznego oraz 
pracowników administracyjnych szkoły. Wymieniła także dużą 
pomoc prezesa Klubu Sportowego Wełna Skoki Marcina Bejmy 
oraz pana Tomasza, który był na stanowisku od 6:00 rano. Po-
dziękowała także rodzicom za dostarczenie ciast i ciasteczek, 

a przede wszystkim rodzicom obecnym na festynie oraz tym, któ-
rzy aktywnie włączyli się w przygotowania, choć nie mogli być 
obecni na boisku.

Festyn sportowo-rekreacyjny został sfinansowany ze środków 
zebranych podczas XVII Balu Charytatywnego „Sentyment do 
szkoły” oraz z wpłat na rzecz rady rodziców.

Renata Stróżewska

Strażacy edukowali w szkole
Umiejętności związane z udzielaniem pierwszej pomocy są 

bardzo istotne. Właściwa reakcja i opanowanie w sytuacjach 
zagrożenia mogą decydować o życiu.

Edukacja dzieci, działania profilaktyczne i kształtowanie wła-
ściwych postaw w tym zakresie, odgrywają niezwykle istotną 
rolę. 30 maja 2024 roku uczniowie edukacji wczesnoszkolnej 
uczestniczyli w spotkaniu z przedstawicielami Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej ze Skoków, które poprowadził druh Dariusz Jahnz. 
Strażacy przeszkolili uczniów w zakresie czynności związanych 
z udzielaniem pierwszej pomocy. Tego dnia dzieci miały również 
sposobność przyjrzeć się bliżej pracy strażaków. Wiele emocji 
wzbudził pokaz z wodnej armatury pożarniczej, który przyniósł 
dzieciom wiele radości.

P r z e d s t a w i c i e l o m 
straży pożarnej dzięku-
jemy za przybycie do na-
szej szkoły i przekazanie 
najmłodszym uczniom 
cennej wiedzy z zakresu 
udzielania pierwszej po-
mocy oraz dostarczenie 
dzieciom wielu pozy-
tywnych emocji.

Estera Kruszka

Jak ważna jest empatia 
i wsparcie

4 czerwca obchodzi-
my Międzynarodowy 
Dzień Przeciwdzia-
łania Agresji wobec 
Dzieci. Z tej okazji 
uczniowie klas 4a 
i 4b stworzyli drzewo 
empatii. 

Uczniowie umiesz-
czali na nim swoje po-
mysły na przeciwdzia-
łanie agresji oraz słowa 
wsparcia i życzliwości 
dla rówieśników. Bycie 
życzliwym jest bardzo 
ważne, dlatego chce-
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my, aby nasi uczniowie częściej zwracali się do siebie w sposób 
wspierający. Życzliwość buduje zaufanie i wzmacnia więzi między 
ludźmi, co sprzyja lepszemu współdziałaniu i wzajemnej pomocy. 
Wspierając innych, pokazujemy, że ich problemy i uczucia są dla 
nas ważne, co może znacznie poprawić ich samopoczucie i poczu-
cie własnej wartości. Ponadto, takie postawy pomagają w walce 
z agresją, ponieważ tworzą atmosferę bezpieczeństwa i akcepta-
cji. 

Paulina Idziak, psycholog

Nasi uczniowie znów 
z sukcesami!

10 maja w hali Szkoły Podstawowej w Łeknie odbył się 
V Powiatowy Konkurs Pieśni i Piosenki Patriotycznej. 

Nasi uczniowie wzięli udział w dwóch kategoriach. Julia 
Sękowska w kategorii I-III - warto dodać, że był to jej pierwszy 
konkurs - podczas którego zaprezentowała się rewelacyjnie! 
Gabriela Kmieć oraz Józef Patelski w kategorii IV-VI. Gabry-
sia zdobyła wyróżnienie, Józef natomiast wywalczył II miejsce! 
Konkurencja była ogromna, dlatego tym bardziej jesteśmy dumni 
z naszych uczniów.

Aleksandra Urbańska

Cyfrowa higiena. 
Zadbaj o siebie

Uczniowie klas VII i VIII mieli okazję przyswoić i utrwalić 
wiedzę na temat higieny cyfrowej podczas lekcji informatyki. 
W ramach projektu OSEhero skorzystaliśmy z platformy bez-
pieczniwsieci.edu.pl, na której uczniowie zrealizowali kurs 
„Cyfrowa higiena. Zadbaj o siebie!”. 

W trakcie kursu uczniowie dowiedzieli się: dlaczego warto 
dbać o swój cyfrowy dobrostan; na jakie zagrożenia może ich 
narazić nadużywanie urządzeń cyfrowych i Internetu; jak zadbać 
o równowagę między światem online a offline.

Swoją wiedzę mogli zweryfikować podczas testu końcowego, 
a uzyskanie wysokiego wyniku pozwalało na zdobycie certyfikatu.

Mam nadzieję, że zdobyta wiedza będzie właściwie wykorzy-
stana w życiu codziennym. Ważne jest, aby uczniowie stoso-
wali się do zasad higieny cyfrowej nie tylko w teorii, ale także 
w praktyce. Regularne przerwy od ekranu, świadome korzystanie 
z mediów społecznościowych oraz dbanie o swoje zdrowie psy-
chiczne i fizyczne w kontekście cyfrowego świata mogą znacząco 
poprawić jakość ich życia. Wiedza na temat higieny cyfrowej jest 
kluczowa w dzisiejszych czasach, kiedy to technologia odgrywa 
tak dużą rolę w naszym codziennym życiu. Uczniowie powinni 
pamiętać, że umiejętne zarządzanie czasem spędzanym online 
i offline jest nie tylko kwestią zdrowia, ale także efektywności 
i dobrostanu osobistego.

Wierzę, że dzięki temu kursowi młodzież będzie bardziej świa-
doma zagrożeń płynących z nadmiernego korzystania z urządzeń 
cyfrowych i będzie potrafiła znaleźć zdrowy balans, co przełoży 
się na lepsze samopoczucie i większą efektywność w nauce oraz 
życiu osobistym.

Anna Macioszek

„Baju, baju, dziwy, dziwy. To nie dzieje się na niby. Bo, gdy książ-
ka się otwiera w świat przygody nas zabiera.” To, że czytanie ksią-
żek kojąco i pozytywnie wpływa na nasze umysły, wiemy już od 
bardzo dawna. Czasem jednak książki coraz mocniej przegrywa-
ją konkurencję z innymi mediami, zwłaszcza w dobie Internetu. 
W naszej szkole jest inaczej. Nasi uczniowie książki kochają i czy-
tają bardzo chętnie, szczególnie ci najmłodsi. Głównym celem tej 
inicjatywy jest promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, 
integracja społeczeństwa oraz zachęcenie uczniów do sięgania po 
książkę w każdej sytuacji i każdym miejscu. Akcja jest realizowana 
w ramach kampanii społecznej „Cała Polska Czyta Dzieciom”.

Dorota Kozłowska-Włodarzek

Czytanie na polanie
5 czerwca dzieci z kl. I d wzięły udział w ogólnopolskiej ak-

cji „Czytanie na Polanie”. Akcja polega na zorganizowaniu za-
jęć czytelniczych na świeżym powietrzu. Uczniowie przyszli 
do szkoły z kocami i poduszkami oraz oczywiście z ulubioną 
książką. 

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość 
wymyśliła.” - Wisława Szymborska 
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ko wykonać i każdy został mianowany na żołnierza. Na koniec 
dowódca wykonał strzał z armaty.

Następnie udaliśmy się do najwyższej na polskim wybrzeżu la-
tarni morskiej, której wysokość to 68 m. Wejście na szczyt wywo-
łało zadyszkę, ale warto było, bo widok z górnego tarasu zaparł 
dech w piersiach. Z góry widzieliśmy Zatokę Pomorską, kanał 
portowy, Świnoujście i kurorty po stronie niemieckiej. 

Kolejnym celem były Międzyzdroje ze słynną Promenadą 
Gwiazd, czyli płytami, na których odcisnęli dłoń znani artyści. 
Spacerując po molo poczuliśmy przedsmak wakacji. Drugiego 
dnia udaliśmy się na punkt widokowy na najwyższym polskim 
klifie o nazwie Gosań, na który prowadziła malownicza ścieżka 
wśród wysokich buków. Następnie udaliśmy się w okolice Wapni-
cy, by zobaczyć Turkusowe Jezioro.

Ostatnią atrakcją była wizyta w Skansenie Słowian i Wikingów, 
który powstał, jak się okazało, z potrzeby serca i pasji. To rekon-
strukcja dawnego życia na Pomorzu Zachodnim. Mogliśmy posłu-
chać i zobaczyć jak mogło wyglądać życie tysiąc lat temu.

Dziękujemy za opiekę i poświęcony czas wychowawcom: 
Beacie Cibail i Wiolecie Grzegorzewskiej, Piotrowi Babiaczykowi 
z Biura Podróży „Edutour” za profesjonalną obsługę i dużo hu-
moru, Bartoszowi Marciniakowi za bezpieczną i komfortową po-
dróż oraz rodzicom, którzy umożliwili nam udział w tej wyciecz-
ce. W pamięci pozostaną wspomnienia, niezapomniane wrażenia 
i oczywiście liczne zdjęcia.

Uczniowie klasy VIc i VIIa

Wyspa Wolin 
– kraina Wikingów

W nietypowe miejsce na wycieczkę wybrały się klasy VIc 
i VIIa. Wczesnym rankiem 9 maja wyruszyliśmy w kierunku 
Świnoujścia. 

 Pierwszym celem naszej wycieczki był Fort Gerharda zwany 
Fortem Wschodnim, położony na wschodniej części Świnoujścia, 
na wyspie Wolin, do którego popłynęliśmy statkiem. Na miejscu 
czekał na nas przewodnik ubrany w mundur pruski. Żołnierz od 
razu wziął nas pod swoje skrzydła i oprowadzając po koszarach 
w zabawny sposób opowiadał historię fortu. Oczywiście była 
musztra, rozkazy i zadania do wykonania. Udało nam się wszyst-

„Witaj majowa jutrzenko…”
Rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja uczczona została 

przez uczniów naszej szkoły w sposób radosny i głównie mu-
zyczny. 

 Wspólne odśpiewanie hymnu oraz pieśni patriotycznych wpro-
wadziło nas w odświętny nastrój, natomiast wspólna zabawa 
rytmiczna, gra na instrumentach muzycznych i występ taneczny 
uczennic naszej szkoły, spowodował aktywność widowni. Wspa-
niale bawili się mali i duzi. Następnie społeczność szkolna inte-
growała się podczas wspólnego śpiewania i wykonywania hymnu 
Unii Europejskiej na bum bum rurkach. Nie zabrakło też zabawy 
ruchowej z elementami klaskania i tupania wykonywanych w po-
danym tempie. Całości wydarzenia towarzyszył chór szkolny pod 
batutą Aleksandry Urbańskiej.

Aleksandra Urbaniak
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A może nad morze…
W dniach 27-28 maja uczniowie klas VIa i VIb wybrali się na 

dwudniową wycieczkę do Trójmiasta. Pierwszego dnia naszej 
przygody udaliśmy się do Gdańska, gdzie zwiedziliśmy piękną 
Starówkę. 

Zobaczyliśmy m.in. słynny Długi Targ z Neptunem, Bazylikę 
Mariacką, Ratusz Głównego Miasta oraz charakterystyczny dla 
tego miejsca Żuraw. Podziwialiśmy piękne kamienice, które za-
chwycały swoją architekturą.

Następnie udaliśmy się do Gdyni, gdzie odwiedziliśmy Oceana-
rium. Podziwialiśmy egzotyczne ryby oraz inne morskie stworze-
nia. Dla większości z nas było to pierwsze spotkanie z tak dużą 
różnorodnością morskich gatunków. Po wizycie w Oceanarium 
udaliśmy się na nabrzeże, gdzie zwiedziliśmy ORP „Błyskawica” 
– okręt muzeum. Mogliśmy wejść na pokład i zobaczyć, jak wyglą-
dało życie na okręcie wojennym.

Ostatnim punktem naszej wycieczki był Hel. Spacerując plażą 
podziwialiśmy przepiękny widok na Zatokę Pucką. Na zakończe-
nie naszej wyprawy udaliśmy się na latarnię morską, skąd podzi-
wialiśmy przepiękne widoki Morza Bałtyckiego.

Podsumowując, nasza dwudniowa wycieczka do Gdańska, 
Gdyni i na Hel trwale zapisze się w pamięci uczestników. Pozna-
liśmy wiele ciekawych miejsc, nauczyliśmy się historii Trójmiasta 
oraz spędziliśmy czas na wspaniałej zabawie i integracji.

Natalia Klimas, Krzysztof Gapiński, Renata Stróżewska, Alicja Kramer

Oświata
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLI I SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA EDUKACYJNEGO TĘCZA

Piękna sztuka czytania 

W lechlińskiej szkole odbył się konkurs pn. „Mistrz Piękne-
go Czytania”. Uczestniczyli w nim uczniowie klas I-III, a jego 
celem była promocja czytelnictwa oraz kształtowanie umie-
jętności pięknego czytania. 

Konkurs przebiegał w kilku etapach i wyłonił Mistrzów Piękne-
go Czytania w każdej klasie a zostali nimi: Radosław Czarnecki 
– klasa I, Artur Grześ – klasa II, Maja Kostecka – klasa III.

Wszyscy uczniowie otrzymali w nagrodę książkę a ,,Mistrzowie 
Pięknego Czytania’’ otrzymali dyplomy oraz nagrody. Wszystkim 
uczestnikom konkursu serdecznie gratulujemy i życzymy czerpa-
nia wielu przyjemności i wzruszeń płynących z czytania. 

Joanna Tomczak

Konkursie Literackim im. Astrid Lindgren. Oto one: „Jak Ancy-
monek został Ancymonem” Liliany Bardijewskiej; „Draka na An-
typodach” Katarzyny Ryrych; „O smoczku, piekarzu i kosmicie 
bez stażu” Beaty Majchrzak; „Witajcie w Chudegnatach” Kata-
rzyny Wasilkowskiej; „Masia czarownica” Anny Onichimowskiej; 
„Zaplątani w sieci” Elżbiety Jodko-Kuli; „Mała wiedźma Bazylka” 
Katarzyny Szestak; „Formuła Elli” Agnieszki Rautman-Szczepań-
skiej; „Porozmawiajmy o sztuce, Tygrysie” Katarzyny Rygiel.

Książki te stanowią przykład znakomitych pod względem języ-
kowym i fabularnym utworów niosących głębokie wartości i moc-
ne przesłanie. Zapraszamy do biblioteki!

Joanna Tomczak

 

Ogólnopolski Tydzień 
Czytania Dzieciom

Tytułowa akcja to czytelnicze święto, które od ponad dwóch 
dekad jednoczy osoby i instytucje zaangażowane w promo-
cję czytania dzieciom oraz czytelnictwa i jest obchodzone 
w setkach placówek bibliotecznych oraz oświatowych w ca-
łym kraju. 

Zgodnie z harmonogramem, święto czytania dzieciom odby-
ło się w dniach od 1 do 7 czerwca pod hasłem: „Porozmawiajmy 
o książkach, Tygrysie!” nawiązującym do tytułu Grand Prix VI 
Konkursu im. Astrid Lindgren – „Porozmawiajmy o sztuce, Tygry-
sie”.

Tydzień Czytania w Lechlinie rozpoczęliśmy wspólnym czy-
taniem „Lokomotywy” Juliana Tuwima, a każde kolejne czytanie 
poświęciliśmy świeżo wydanym książkom nagrodzonym w VI 



Konkurs skierowany był dla uczniów klas I-III, a jego celem była 
promocja czytelnictwa. Wyniki konkursu przestawiają się nastę-
pująco: Paula Mendlewska – klasa I, Nikola Stożek – klasa II, 
Stanisław Deminiak – klasa III.

Zwycięzcom konkursu gratulujemy. Niech czytanie będzie za-
wsze dla Was nie tylko źródłem wiedzy, ale także przyjemnością 
i inspiracją do wielkich marzeń!

Nasza biblioteka po raz kolejny wzięła udział w Ogólnopolskim 
Tygodniu Czytania Dzieciom pod tegorocznym hasłem „Porozma-
wiajmy o książkach, Tygrysie!”. Tym razem przybliżyliśmy sobie 
przygody Neli podróżniczki, dobre maniery na wesoło oraz opo-
wieści o niezwykle śmiesznej treści. Rejowieckie dzieci uwielbiają 
słuchać głośno czytane teksty.

Anna Mazurek

Mistrzowie ortografii 
z klas trzecich

Szkoła Podstawowa w Jabłkowie po raz 9. zaprosiła uczniów 
klas III szkół podstawowych do udziału w IX Międzyszkolnym 
Konkursie Ortograficznym. Tegoroczne teksty dyktand na-
wiązywały do realizowanego w naszej szkole projektu eduka-
cyjnego „Wygrywaj bez pychy, przegrywaj bez urazy”.

Konkurs był trzyetapowy. Na wszystkich etapach miał formę 
dyktanda. Maksymalnie, w każdym etapie uczestnik mógł zdobyć 
100 punktów. Celem konkursu było: 

• Syntetyzowanie i porządkowanie wiadomości i umiejętności 
ortograficznych uczniów nabytych w cyklu trzyletniego naucza-
nia. 

• Uświadomienie dzieciom aktualnego poziomu ich osiągnięć 
w zakresie poprawności ortograficznej. 

• Kształcenie czujności i spostrzegawczości ortograficznej. 

• Stymulowanie aktywności emocjonalnej uczniów i wzbudza-
nie pozytywnej motywacji do uczenia się ortografii. 

O czytaniu na dwa sposoby

W ostanie dni nauki szkolnej w szkole w Rejowcu odbył się 
konkurs „MISTRZ PIĘKNEGO CZYTANIA”.

„Książka to najlepszy przyjaciel człowieka, a biblioteka to świąty-
nia jego myśli” (Cyceron)
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Palić, nie palić 
– oto jest pytanie

Serdeczne gratulacje dla Oliwii Muszyńskiej z klasy 5c za 
wyróżnienie w etapie powiatowym konkursu „Palić, nie palić 
– oto jest pytanie”. 

Oliwia stworzyła komiks przedstawiający historię o tym, dla-
czego młodzież sięga po papierosy i dlaczego nie warto palić pa-
pierosów.

Na podsumowanie konkursu zorganizowanego przez Stację 
Epidemiologiczno-Sanitarną w Wągrowcu pod patronatem Sta-
rostwa Powiatowego w Wągrowcu udała się z wychowawczynią.

Serdecznie gratulujemy!

Justyna Graczyk



samym zdobył III miejsce. Pozostali uczniowie: Julia Bocian, 
Kamila Ratajczak, Krystian Borowik, Julia Majchrzak, Doriana 
Mendlewski, Oliwia Woźna, Amadeusz Saukens, Małgorzata 
Szymczak i Vanessa Wieczorek zdobyli wysokie wyniki, jednak 
nie znaleźli się na podium. 

Ogromne gratulacje dla każdego z Was! 

Violetta Obielak

Wyjazd do teatru

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Lechlinie odwiedzili 21 
maja Teatr Poznański, który przyjechał do Wągrowca. 

Przedstawiono spektakl „Serce z internetu, czyli jak poznać 
przyjaźń w sieci”. Na spektakl udaliśmy się innym środkiem trans-
portu niż zwykle, a mianowicie szynobusem Kolei Wielkopol-
skich. Po spektaklu udaliśmy się na spacer nad jeziorko oraz na 
przekąski i lody. Wycieczka pełna wrażeń. 

Violetta Obielak

IX Powiatowy Konkurs 
Matematyczny

Po wcześniejszym konkursie międzyszkolnym najlepsi 
uczniowie naszych szkół z Lechlina Rejowca i Jabłkowa repre-
zentowali 25 maja naszą szkołę na IX Powiatowym Konkursie 
Matematycznym. 

W konkursie brało udział 19 szkół z naszego powiatu, a uczest-
ników w każdej kategorii wiekowej, było ok. 30. Poziom konkursu 
był bardzo wysoki. Najwyższe wyniki z naszych reprezentantów 
uzyskał Krzysztof Baszczyński z klasy VIb w Rejowcu, a tym 

17

• Oswajanie dzieci z samodzielnym radzeniem sobie w sytu-
acjach trudnych (konkurs). 

• Wdrażanie do respektowania zasad „zdrowej rywalizacji”.

Etap pierwszy i drugi uczniowie pisali na terenie swoich szkół. 
Po II etapie, na podstawie nadesłanych protokołów, w finale, któ-
ry odbył się 21 maja w Lechlinie, wzięło udział 9 uczniów. Po wni-
kliwym sprawdzeniu wszystkich prac komisja nie przyznała tytu-
łu „Mistrza Ortografii”, ale wyłoniła najlepsze prace i przyznała 
odpowiednio:

I miejsce – Maja Kostecka, SP w Jabłkowie filia Lechlin,

II miejsce – Gracjan Szopiński, SP w Jabłkowie,

III miejsce – Maria Foińska, SP w Jabłkowie filia Lechlin,

III miejsce – Antoni Domagała, SP w Jabłkowie.

Laureaci otrzymali dyplomy i nagrody rzeczowe, pozostali 
uczestnicy upominki. 

Wszystkim uczestnikom tegorocznego konkursu dziękujemy 
i gratulujemy wiedzy w dziedzinie ortografii, która wymaga sys-
tematycznej i wytrwałej pracy. Natomiast nauczycielom, którzy 
przygotowali swoich uczniów kłaniamy się nisko. 

Joanna Tomczak



Dzień Mamy w Lechlinie

22 maja 2024 roku odbyła się w naszej szkole uroczystość 
z okazji Dnia Matki. Święto to jest wyrazem wdzięczności, 
szacunku i miłości. Jedno słowo – mama – ileż kryje w sobie 
treści.

„Niech ten radosny dzień na zawsze Twe troski odsunie w cień”

Z nim związane są 
zawsze najpiękniejsze 
wspomnienia z dzieciń-
stwa, pierwsze radości, 
troski, marzenia, tęsk-
noty. W tym dniu wszy-
scy uczniowie chcieli 
uczcić to piękne świę-
to w sposób szczegól-
ny, zapraszając swoje 
mamy na uroczystość 
przygotowaną spe-
cjalnie dla nich. Były 
wiersze, piosenki, układy taneczne, prezenty i życzenia płynące 
prosto z małych, ale gorących serc. Uśmiechom i wzruszeniom nie 
było końca.

Nauczyciele i uczniowie włożyli w przygotowanie uroczystości 
dużo wysiłku, pracy i serca, ale było warto, by zobaczyć uśmiech-
nięte i wzruszone twarze gości. Myślimy, że uroczystość na długo 

zapadnie w pa-
mięci zarówno 
dzieci, jak i mam, 
gdyż była peł-
na radości, cie-
pła, szczerości 
i wzruszeń. Słod-
ki poczęstunek 
i czas spędzony 
na wspólnej roz-
mowie zakoń-
czył tę miłą uro-
czystość.

Życzymy naszym drogim Mamom dużo szczęścia, zdrowia oraz 
zadowolenia ze swych pociech.

Joanna Tomczak

wąwozy i korytarze, gdzie widzieliśmy: („Piekło”, „Diabelską kuch-
nię” i „Niebo”), które tworzą spójny labirynt ze skał. 

Następnym punktem programu wycieczki były Błędne Ska-
ły, gdzie otaczały nas bloki skalne na wysokości 853 m n.p.m., 
które tworzą imponujące skalne miasto. Był to labirynt szczelin 
i zaułków, (chwilami bardzo wąskich) oddzielających bloki skalne 
kilkunastometrowej wysokości. Następnie udaliśmy się na odpo-
czynek Ośrodka Szkoleniowo-Sportowego „Jagna” w Bystrzycy 
Kłodzkiej, gdzie mieliśmy mnóstwo atrakcji. Drugiego dnia po-
bytu z samego rana udaliśmy się do Międzygórza, żeby zobaczyć 
Wodospad Wilczki i Ogród Bajek. Ogród Bajek to piękny skansen 
składający się z drewnianych rzeźb, które przedstawiają postaci 
z bajek. Potem pojechaliśmy do Kłodzka, żeby pospacerować po 
mieście i zwiedzić twierdzę, z której zachwycaliśmy się panoramą 
miasta. Na koniec wybraliśmy się do Ząbkowic Śląskich i zwiedza-
liśmy Krzywą Wieżę. 

Przez cały pobyt mieliśmy piękną pogodę, wszyscy byli bardzo 
zadowoleni. 

Kamila Dudziak-Piątek

Do gwiazd – najkrócej, 
jak można 

6 i 7 czerwca klasy IVc, Vc, VIc wyruszyły na wycieczkę 
w Góry Stołowe. Pierwszym miejscem zwiedzania było zdoby-
cie Szczelinca Wielkiego - najwyższego szczytu tych gór.

„Góry są jedynymi gwiazdami, do których można dojść pieszo” 
(Albert Smith) 

Na sam szczyt zaprowadził nas kręty szlak składający z ponad 
700 schodów. Schodząc mogliśmy podziwiać różnorodne formy 
skalne przypominające swoim wyglądem ludzi i zwierzęta: („Wiel-
błąda”, „Mamuta”, „Słonia”, „Psa”, „Sowę”, „Małpę”) oraz głębokie 
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Szkolne potyczki gramatyczne

23 maja w Szkole Podstawowej w Lechlinie odbył się kon-
kurs: „Potyczki gramatyczne”, którego organizatorem była 
Szkoła Podstawowa w Jabłkowie. Konkurs miał na celu spraw-
dzenie umiejętności gramatycznych uczniów.

Do konkursu przystąpili 
uczniowie z klasy IV z Rejowca i 
uczniowie klas IV-VI z Lechlina. 
21 uczestników stanęło przed 
wyzwaniami związanymi z po-
prawnością języka polskiego. 
Uczniowie rywalizowali o tytuł naj-
lepszego gramatyka, ich zaangażowanie 
i wiedza była imponująca. 

Wyniki konkursu są nastę-
pujące: I miejsce zdobyła Julia  

Rozmiarek (klasa IV, Rejowiec); II miejsce zdobył Gracjan  Ko-
nieczny (klasa IV, Lechlin); a III miejsce zdobyła Gabriela Gracz 
(klasa VI, Lechlin).

G r a t u l u j e m y 
wszystkim uczestni-
kom udziału w kon-
kursie i życzymy dal-
szych sukcesów.

 

Kamila  
Dudziak-Piątek

Rowerem ciekawiej i szybciej 

Nie od dziś wiadomo, że rower to znakomity środek loko-
mocji, dlatego klasa 6 wybrała się 6 czerwca na wycieczkę ro-
werową.

Celem wyjazdu było zachęcenie do uprawiania turystyki rowe-
rowej i poznanie urokliwych terenów okolicy oraz doskonalenie 
umiejętności jazdy na rowerze w kolumnie. 

Pod opieką wychowawczyni oraz jednej z mam - Joanny 
Błażejewskiej - poznaliśmy swoją najbliższą okolicę - Puszczę 
Zielonka. Podczas wyprawy były też chwilowe przystanki, pod-
czas których mogliśmy zregenerować siły. Piękna pogoda pozwo-
liła nam zrealizować wyznaczone cele. Dotarliśmy do „Wesołej 
Farmy” na zasłużony chillout. Dystans ponad 20 km pokonaliśmy 
w znakomitej kondycji i świetnych humorach. Wycieczka była bar-
dzo udana, uczestnicy wrócili zadowoleni i... pozytywnie zmęczeni.

Anna Mazurek

Dzień Dziecka na sportowo 
i zabawowo 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Jabłkowie filia Lechlin 
Dzień Dziecka spędzali bardzo aktywnie. Urządzili piknik na 
terenie wokół szkoły.

Były różne zabawy i gry sportowe. Rozegrali turniej w dwa 
ognie, były tory przeszkód i zabawa na zamku dmuchanym. Mi-
łym akcentem były smażone kiełbaski, które smakowały wybor-
nie po wysiłku fizycznym. Było bardzo wesoło i radośnie. Pogoda 
dopisała. Rodzice zapewnili lody i wyposażyli dzieci w potrzebne 
akcesoria piknikowe.

Joanna Tomczak
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Po duchowe doznania 
do Górki Klasztornej

Pielgrzymka do Górki Klasztornej to niezwykłe duchowe 
doświadczenie, które pozwala uczestnikom zbliżyć się do 
Boga i przeżyć chwile skupienia i refleksji.

Górka Klasztorna położona jest na terenie przepięknej histo-
rycznej krainy zwanej Krajną.

To tutaj w 1079 roku ukazała się pasterzowi z pobliskiej oko-
licy Matka Najświętsza. W miejscu objawienia powstało sanktu-
arium, które do dnia dzisiejszego cieszy się ogromną popularno-
ścią. Warto wiedzieć, że jest to najstarsze sanktuarium maryjne 
na ziemiach polskich.

Po przybyciu na miejsce dzieci pierwszokomunijne oraz ich ro-
dzice, a także duże grono uczniów Szkoły Podstawowej w Jabłko-
wie uczestniczyło w mszy świętej, następnie pod opieką księdza 
przewodnika zwiedzało kompleks kościelno-zakonny. Przecha-
dzaliśmy się pięknymi ścieżkami wiodącymi wokół sanktuarium, 
widzieliśmy teren, gdzie każdego roku mieszkańcy Górki Klasz-

tornej wystawiają Misterium Męki Pańskiej, przeszliśmy pod 
najstarszą bramę wiodącą do klasztoru, zaczerpnęliśmy wody 
z cudownego źródełka. Na koniec ugoszczono nas, organizując 
wspaniałe atrakcje dla dzieci: słodki poczęstunek i dmuchane 
zamki.

Nasza pielgrzymka okazała się trafnym wyborem, wszyscy 
przywieźli ze sobą nowe siły i inspiracje do dalszej praktyki wiary.

Małgorzata Zrobczyńska
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nego użytku na kole garncarskim (ok. 80), malowały wozy konne 
pod czujnym okiem Pauliny Gatkowskiej (100 osób!), a breloczki 
z makramy tworzyły wraz z LawEndowe DIY, Ewa Durak. Uciechą 
dla najmłodszych była nauka jazdy konnej zorganizowana przez 
Ośrodek Jeździecki Stajni Grzybowice. W Bibliotece działała czy-
telnicza baloniada. 

O 145 wypożyczonych, w niedzielne popołudnie, książek i 15 
nowych użytkowników, wzrosły statystyki czytelnicze. Za udział 
w działaniach twórczych i edukacyjnych, filmowych i muzycznych, 
brawa dla Was Kochani. Dmuchaniec użyczyła nam zaprzyjaźniona 
ALIA, czyli Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka w Antonie-

Niech się powo(d)zi
Pierwszy w Skokach Dom Pracy Twórczej już działa. O ro-

dzinne ciepło Powozowni Kultury zadbali mieszkańcy miasta 
i gminy Skoki. Przekazane przez Państwa meble oraz inne pa-
miątki są nie tylko skarbnicą wspomnień, ale stały się dobrymi 
duchami urokliwego miejsca.

Dziękujemy! Oficjalnie, 9 czerwca 2024 roku, skocki zabytek 
otworzył Wojciech Cibail, Burmistrz Miasta i Gminy Skoki. Wło-
darz nie przecinał wstęgi ani nie odsłaniał tablicy. Ujął publicz-
ność ciepłym powitaniem okraszonym przyśpiewkami i tańcami 
ludowymi w wykonaniu Zespołu Folklorystycznego Wielkopola-
nie. Brawami i uśmiechami nagrodzono również taneczne umie-
jętności burmistrza. Widzom zaprezentowała się główna deko-
ratorka Powozowni, Zuzanna Kozdęba, a haftowane życzenia 
wręczyła osobiście Adelka z Pracowni Krawieckiej w Wągrowcu. 
Słońce nie szczędziło wysiłku i ogrzewało przybyłych, na etnofe-
styn, gości. Dudziarz Mikołaj Woźniak zaprezentował żywą lek-
cję historii i muzyki dawnej. Dzieci wyplatały wiklinowe koszycz-
ki pod sprawnym instruktażem Ewy Świątkowskiej - Papińskiej 
(45 szt.), szyły na maszynie z Adelką, szydełkowały z Mariolą 
Forycką (aż 130 osób!), wykonywały gliniane przedmioty codzien-
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Elżbieta Skrzypczak, zdjęcia: Kasper Grzegorzewski

wie, pysznościami częstowały gospodynie z KGW w Łosińcu, roze-
śmiane twarze malowały i warkoczyki zaplatały edukatorki z Nie-
publicznego Przedszkola Akademia Rozwoju. Najbardziej wytrwali 
nagrodzeni zostali przebojami spod szczęśliwej gwiazdy. Akompa-
niując na strunach gitary, zaśpiewał je wokalista Witold Żuromski. 
Strażacy z OSP w Skokach czuwali nad sprawnym parkowaniem 
aut, a Mateusz Doniec całość imprezy sprawnie konferansował. 

Był to pierwszy piknik o charakterze etnicznym i z pewnością 
nie ostatni. Każdy mógł poczuć się dzieckiem i skorzystać z licz-
nych atrakcji. Całość przygotowała dla Państwa Biblioteka Pu-
bliczna Miasta i Gminy w Skokach, która zarządza Powozownią 
Kultury. Niech Wam się powo(d)zi szczęśliwie. 
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W maju KinoKawiarnia robi 
się stylowa

Stajemy się wielopokoleniowym miejscem spotkań, roz-
mów, filmowych emocji oraz inspirujących historii.

Czwartkowy wieczór w skockiej książnicy wypełnił zapach 
kwiatów z zielonego azylu. Czytelniana przestrzeń przystroiła się 
w krawieckie cuda, haftowane i projektowane z sercem. Bo naj-
lepsza pasja to taka, którą szyjemy sobie na miarę.

O takiej pasji opowiadali nasi goście: Marlena i Paweł Dutkie-
wiczowie, założyciele Adelka Pracownia Artystyczno-Krawiecka. 
Porozmawialiśmy o tym, czy trudno jest prowadzić mały biznes, 
jak okiełznać nieskończoną wyobraźnię oraz czy haftowane mo-
tywy dobrze komponują się z motocyklami. Poznaliśmy historię 
Adelki, miejsca tworzonego od podstaw, pełnego pasji i otwar-
tego na ludzi oraz ich emocje. 
Opowieści o wizytach na tar-
gach (także w Skokach), spo-
sobach na wypoczynek oraz 
pracy charytatywnej były nie 
tylko inspirujące. Dowodzą 
małej, ulotnej magii codzien-
ności. Bo kreując świat wo-
kół nas, wpływamy na innych 
i ich emocje. Dając radość, tak-
że ją otrzymujemy. 

Cudowna energia Marleny 
i Pawła oczarowała widzów 
oraz zachęciła do dzielenia się 
wzruszającymi wspomnienia-
mi. Bezcenne! 

A na finał wieczoru - teatr 
w kinie. Nieco abstrakcyjna 
adaptacja sztuki Zyty Rudzkiej 
– „Cukier Stanik”. O tym, że 
nawet w dobie zalewającej nas 
zewsząd tandety warto zacho-
wać indywidualny charakter. 
Warto być sobą, aby nikt nie musiał podrabiać nam szczęścia.

Bardzo dziękujemy, że byliście z nami. Dziękujemy Marlenie 
i Pawłowi za cudowne opowieści! 

Bogumiła Szewczyk

Pszczela przygoda
Bajką animowaną o narodzinach pszczółki Mai rozpoczęły 

się majowe „Dziecięce rozmowy o książce i filmie…”. Zajęcia 
z tego cyklu odbyły się 21 maja, w drugim dniu spotkań zorga-
nizowanych z okazji Światowego Dnia Pszczół.

Gościem specjalnym była tego dnia mieszkanka naszej gminy, 
dr hab. Monika Fliszkiewicz, pszczelarz nie tylko z zamiłowania. 
Oprócz rozmów o pszczołach i miodzie pani Monika zafundowała 
uczestnikom wiele atrakcji. Dzieci i ich rodzice mieli okazję m.in. 
obejrzeć spreparowane okazy pszczelej rodziny, zobaczyć „gigan-
tyczną” pszczołę w przekroju, zapoznać się z wieloma atrybutami 
potrzebnymi do zbioru miodu, a także „popróbować” pszczelego 
pyłku oraz przymierzyć kapelusz pszczelarza i zapozować w nim 
do zdjęcia. Największą jednak atrakcją okazała się „namiastka ula” 
czyli rój żywych pszczół na ramce ukrytej za pleksowymi szybkami. 

Pszczela Przygoda w skockiej bibliotece rozpoczęła się w po-
niedziałek, przed południem, spotkaniem uczestników Przystani 
Malucha, prowadzonej przez Annę Wieczorek. W czasie zajęć 
najmłodsi skoczanie i ich bliscy zaprzyjaźnili się z pszczółkami, 
dowiedzieli się skąd bierze się miód oraz mogli dotknąć miodo-
wej masy. Natomiast podczas popołudniowych zajęć grup pla-
stycznych ich starsi koledzy i koleżanki zgłębiali tajniki niełatwej 
sztuki rysowania pszczół. Zabawa była przednia. Oprócz wiedzy 
zdobytej podczas spotkań przyniosła ona uczestnikom wiele ra-
dości i zadowolenia. Każdy uczestnik pszczelarskich warsztatów 
otrzymał pamiątkowy medal lub zakładkę.

Były to bardzo interesujące zajęcia, które na długo zapadną 
w pamięci dzieci. Najważniejszym ich przesłaniem było uświado-
mienie i tym młodszym, i tym starszym, jak ważne jest istnienie 
pszczół dla ludzi. Serdecznie dziękujemy pani Monice oraz pani Ani 
za poświęcony czas i przekazanie dzieciom cennych wiadomości.

Sylwia Popadowska
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To, co dzieci spotkało na mecie, było główną zasługą Stowarzy-
szenia Edukacyjnego TĘCZA z Jabłkowa, które od paru lat jest 
partnerem organizowanego przez gminę Skoki rajdu. Przychylna 
postawa pani dyrektor Sławki Kędziory i pracowników Stowarzy-
szenia na czele z Joanną Tomczak i Piotrem Wiśniewskim tworzy 
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Rowerowe świętowanie
Rodzinny, rowerowy rajd z TĘCZĄ wybrało ponad 150 

uczestników, w tym ok. osiemdziesięcioro dzieci jako sposób 
na świętowanie Dnia Dziecka.

17. już edycja tego wydarzenia zorganizowanego przez burmi-
strza Wojciecha Cibaila odbyła się w sobotę 8 czerwca. Rowerzy-
ści pokonali 13 km spod skockiej biblioteki do szkoły w Jabłkowie.

13 km wydaje się niewielkim dystansem, lecz gdy ma się 5 czy 
6 lat, a trasa prowadzi przez „raczkowską górkę” to już sprawa 
wygląda nieco inaczej. Na szczęście wszyscy pokonali trasę raj-
du i spotkali się w Jabłkowie, gdzie przy szkole czekały już lody, 
pyszna pomidorówka, placki, kawa i herbata oraz moc atrakcji. 
Okazuje się że dzieci szybko się regenerują i nawet ci najbardziej 
zmęczeni chętnie brali udział w konkursach sprawnościowych czy 
bawili się na placu zabaw. Można też było zrobić sobie tatuaż, po-
malować twarz czy zapleść kolorowy warkoczyk.
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bardzo dobry klimat do wspólnej organizacji wszelakich wydarzeń.

Wśród czynnych uczestników rajdu znalazł się także burmistrz 
Wojciech Cibail, dla którego udział w rajdzie był nie tylko służ-
bowym obowiązkiem, ale również czasem spędzonym z rodziną, 
gdyż towarzyszyła mu żona Magda wraz z dwojgiem dzieci.

Burmistrz rozlosował wśród dzieci nagrody, których sponso-
rem w tym roku była Gminna Komisja Rozwiązywani Problemów 
Alkoholowych w Skokach.

Od lat każde biorące udział w rajdzie dziecko wyjeżdża do swo-
jego domu nie tylko z pozytywnym zmęczeniem, ale zabiera ze 
sobą nagrodę, stanowiącą głównie sprzęt rekreacyjno-sportowy, 
który w dalszym ciągu ma je zachęcić do aktywnego spędzania 
czasu z dala od komputera w gronie najbliższych.

W imieniu dzieci chcieliśmy także podziękować za ufundowa-
nie lodów i zupy Związkowi Międzygminnemu „Puszcza Zielonka”

Karolina Stefaniak, zdjęcia: Tomasz Szwajkowski

Dobry klimat na wędrówkę 
20 stopni, słońce i białe chmurki na niebie, taka aura towa-

rzyszyła uczestnikom 6. Festiwalu NW z Doliną Wełny, który 
odbył się w niedzielę 9 czerwca w Skokach. 

80 uczestników podzieliło się zgodnie z własnymi siłami i chę-
ciami na trzy dystanse: 5, 10 i 20 km. Najdłuższa trasa wiodła wo-
kół Skoków. Dziesiątka okrążyła część stawów rybnych, spotyka-
jąc się z długodystansowcami w połowie trasy. Natomiast trasa 
5 km zrobiła pętelkę w kierunku Jeziora Budziszewskiego.

Wszyscy spotkali się na mecie około godziny 13. Na wędrow-
ców czekał już Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Wojciech Cibail, 
który wraz z Januszem Woźniakiem - prezesem Stowarzyszenia 
„Dolina Wełny” - rozlosowali wśród uczestników Festiwalu na-
grody, wśród których znalazły się kije NW, gadżety sportowo-re-
kreacyjne i bardzo ciekawe wydawnictwa „Doliny Wełny”. 
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przesmyk, jaki mamy do pokonania na tej trasie i przedostajemy 
się do Jeziora Liskówka. Kierujemy się w lewo i obniżenie pomię-
dzy drzewami odsłania nam przepływ do Jeziora Lipka. Proponu-
jemy opłynąć jeziorko wokół, bacznie zwracamy jednak uwagę na 
wędkarskie spławiki, których zresztą nie brakuje na wszystkich 
tych wodach.

Tą samą wodną drogą, którą tu wpłynęliśmy cofamy się do Je-
ziora Liskówka i na lewo szukamy przesmyku do Jeziora Jeziorko 
przez tutejszych wędkarzy zwanego Zaroślakiem, albo Zarośnię-
tym. Te zwyczajowe nazwy nie są przypadkowe, wody tego naj-
mniejszego tu akwenu są najbardziej zarośnięte hydrofitami ze 
wszystkich.

Dalej kierujemy się w lewo i wpływamy kanałem do Jeziora Ma-
ciejak wśród skoczan zwanego Poznańskim. Czy wpłynąć na jego 
wody? To już od Ciebie zależy. Teraz nie jest źle i dość przyjemnie, 
ale latem nie da się ukryć, że stan czystości wody pozostawia wie-
le do życzenia i bywa, że woda najzwyczajniej śmierdzi.

Droga powrotna to ponownie po kolei jeziora: Jeziorko, Lisków-
ka i Włókna. Ale to nie koniec, po wpłynięciu na Jezioro Włók-
na proponujemy odbić w lewo i poszukać przesmyku do Jeziora 
Brzeźno. Naprawdę warto, wydaje się, że jest ona najładniejsze.

Kończymy wpływając trzeci raz na Jezioro Włókna.

Propozycja tego spływu jest dla każdego, nie ma tu żadnych 
utrudnień. Jeśli skorzystasz z naszej podpowiedzi, to pokonasz 
dystans ok. 12 km i spokojnym tempem, kontemplując przyrodę 
zajmie Ci to ok. 2-3 godziny. Przesmyki pomiędzy jeziorami zosta-
ły oznaczone pomarańczowymi bojami. 

Łańcuszek potrzanowskich 6 jezior połączony jest ciekami wod-
nymi, co sprawia, że wyprawa po tym akwenie jest ciekawa, krajo-
braz zmienny, jeziora otoczone lasami obfitują w przepiękną wod-
ną roślinność, kwitnące między innymi grążele żółte i grzybienie 
białe cieszą oko. Na potrzanowskich jeziorkach, niczym koralikach 
nawleczonych na nitkę Dzwonówki nudy nie ma, tak jak to bywa 
na długich rynnowych jeziorach typu Jeziora Budziszewskiego.

Karolina Stefaniak 

To właśnie Lokalna Grupa Działania „Dolina Wełny” od samego 
początku jest sponsorem tego wydarzenia, za co bardzo dziękujemy.

Karolina Stefaniak, zdjęcia Tomasz Szwajkowski 

Kajakiem po potrzanowskich 
jeziorkach

Wystartować można z plaży Jeziora Włókna. Wypożyczamy 
kajak na miejscu lub przywozimy swój, jest również możliwość 
podwiezienia kajaka samochodem na plażę. Zostawiamy kaja-
ki i odstawiamy samochód na parking. 

Do opłynięcia mamy 6 jezior, połączonych wąskimi przesmy-
kami Kanału Dzwonowskiego, lub jak kto woli Dzwonówki. 
Z plaży na Włóknach płyniemy w lewo i wpływamy w najdłuższy 

jez. Włókna

jez. Brzeźno

jez. Lipka 

jez. Maciejak

TU JESTEŚ 
plaża nad 
jez. Włókna

jez. Jeziorko 

jez. Liskówka
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POTRZANOWO  

Kanał Dzwonowski 

SZLAK KAJAKOWY 
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*Przedstawiony schemat jezior nie jest oficjalnym szlakiem kajakowym,
korzystanie z niego na własną odpowiedzialność. 

Sport i rekreacja



Zawsze potrzebna jest uwaga 
i rozwaga

Bilans majowych wyjazdów na wezwanie to: siedem miej-
scowych zagrożeń, cztery pożary i niestety dwa fałszywe 
alarmy.

Oprócz wyjazdów alarmowych należy podkreślić udział stra-
żaków z gminy Skoki w mszy świętej organizowanej co roku 
w wągrowieckiej farze. Jest ona odprawiana przez kapelana po-
wiatowego strażaków w intencji braci strażackiej z całego powia-
tu. Udział w niej uświetniony jest przez orkiestrę dętą Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Skokach. Jak zwykle, muzycy na czele 
z kapelmistrzem, stanęli na wysokości zadania.

Strażacy w okresie majowo-czerwcowym biorą udział w wielu 
pogadankach z najmłodszymi. Spotkania mają na celu przybliże-
nie strażackiego rzemiosła, ale też strażacy zwracają uwagę na 
bezpieczeństwo podczas wakacyjnego wypoczynku. Spotkania 
odbywają się w remizach oraz na terenie szkół i w trakcie festy-
nów. Z reguły jest głośno i wesoło, bo na koniec spotkań odbywa 
się wielkie lanie wody, a tego dzieciakom nigdy za dużo.

W ramach działalności ratowniczo-gaśniczej strażacy podej-
mowali działania gaśnicze w Raczkowie, gdzie na skutek zerwa-
nej linii energetycznej doszło do pożaru ściółki leśnej. Szybkie 
i skuteczne działania właściciela lasu spowodowały jego ugasze-
nie przed przybyciem strażaków. Druhowie dla pewności przelali 
miejsce wystąpienia pożaru. Na miejsce przybyło także pogoto-
wie energetyczne oraz służba leśna.

Inny pożar zaistniał w piwnicy w Potrzanowie przy ul. Włókna. 
Najprawdopodobniej doszło do zwarcia instalacji elektrycznej. 
Zadymienie było na tyle duże, że konieczna była pomoc straża-
ków. Dzięki sprawnemu działaniu służb ratowniczych nie doszło 
do rozprzestrzenienia się pożaru na inne pomieszczenia. Nikt nie 
ucierpiał w tym zdarzeniu.

Zgłoszenie brzmiące: „pali się stodoła, obok są budynki” – ni-
gdy nie zwiastuje nic dobrego. W Rejowcu doszło do pożaru balo-
tu słomy wewnątrz drewnianej stodoły. Na szczęście przytomna 
reakcja właścicieli pozwoliła uniknąć najgorszego i obyło się bez 
większych strat.
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Wśród strażaków

Do najmniej groźnego zdarzenia ze wszystkich majowych poża-
rów doszło w niedzielne przedpołudnie. Strażacy otrzymali zgło-
szenie o pożarze kosza na śmieci przy ul. Kościelnej w Skokach. 
Podanie jednego prądu wody „załatwiło” sprawę w kilka minut.

Majowy długi weekend rozpoczął się od wezwania skockich 
strażaków do Potrzanowa. Strażacy mieli pomóc Zespołowi Ra-
townictwa Medycznego przy reanimacji osoby, która znajdowała 
się w swoim domu. Dojechali jako pierwsi najszybciej, jak to było 
możliwe. Niestety na ratunek było już za późno. Odstąpiono od 
czynności resuscytacyjnych.

Ostatni dzień majowego weekendu to wezwanie do pomo-
cy policji w otwarciu mieszkania w Skokach przy ul. Granicznej. 
Wewnątrz miała znajdować się jedna osoba, co potwierdzono po 
przyjeździe. Strażakom udało się otworzyć mieszkanie, po czym 
dalsze czynności zostały prowadzone przez policję i pogotowie 
ratunkowe.

Do innego zdarzenia wymagającego od strażaków działań me-
dycznych doszło w Rościnnie, gdzie pomocy wymagał mężczy-
zna. Skuteczne działania podejmowane wspólnie z pogotowiem 
spowodowały, że mężczyźnie przywrócono czynności życiowe. 
Niezwłocznie trafił on do szpitala w celu ustabilizowania jego 
stanu.

Pozostałe zdarzenia to działania związane ze skutkami sil-
nych wiatrów: połamane gałęzie czy pochylone drzewa. Takie 
zdarzenia odnotowane zostały w Potrzanowie oraz dwukrotnie 
w Skokach.

Maj stał także pod znakiem doszkalania się. Ośmioro druhów 
z OSP w Skokach przystąpiło do szkolenia z zakresu Kwalifikowa-
nej Pierwszej Pomocy. Dwóch z nich recertyfikowało swoje do-
tychczasowe uprawnienia, pozostała szóstka została skierowana 
na szkolenie po raz pierwszy. Dość wymagający kurs, ale dający 
dużo powodów do zadowolenia został ukończony przez wszyst-
kich uczestniczących z wynikiem pozytywnym. W ten sposób po-
tencjał ratowniczy skockiej jednostki wyraźnie się podniósł.

Dla wszystkich planujących letni wypoczynek, w czasie urlopu 
i nie tylko, życzymy ładnej pogody, ale też bezpiecznego spędza-
nia wolnego czasu. Zwolnijmy od natłoku codziennych spraw, ale 
nie zwalniajmy się z myślenia.

Dh Dariusz Jahnz



Studenci – seniorzy z wizytą 
w Skokach

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach gościło 21 i 22 
maja grupę seniorów z Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Po-
znania. 

Słuchacze poznańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy 
ul. Ratajczaka 37 przyjechali pociągiem do Skoków. Wyprawę 
przygotowała Małgorzata Wiśniewska z Koła Przewodników 
PTTK im. Marcelego Mottego w Poznaniu.

Seniorzy przyjechali do Skoków, żeby zwiedzić miasto i poznać 
jego bogatą historię. Odwiedzili również siedzibę Kurkowego 
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Stowarzyszenia

Bractwa Kurkowego. Miałem przyjemność powitać grupę i po-
krótce opowiedzieć historię bractwa, które powstało w Skokach 
w 1820 roku. Poinformowałem, że pierwszym Królem Kurko-
wym był Benjamin Fehnrich, który objął tron w 1828 roku. Po 
odzyskaniu przez Polskę niepodległości funkcję tę sprawował od 
1922 roku Wincenty Jastrząbek, a pierwszym Królem Brackim 
po zakończeniu II wojny światowej i reaktywacji KBS-u został 
w 1997 roku Czesław Greser. Wspomniałem również o najcen-
niejszych pamiątkach bractwa: podarowanym w 1930 roku przez 
starostę wągrowieckiego dr. Rościszewskiego łańcuchu zielono-
świątkowym oraz o łańcuchu Żniwnym, który w 1999 roku ufun-
dował starosta wągrowiecki Józef Sulikowski.

Podczas potkania przedstawiłem również główne cele naszego 
bractwa, które w swoim statucie zapisało m.in.: pielęgnowanie 
patriotycznej tradycji lokalnej, regionalnej i państwowej. Wspo-
mniałem również o historii naszego sztandaru, o przechowywa-
niu go w trakcie okupacji hitlerowskiej. Nie mogłem nie powie-
dzieć o tym, że w siedzibie bractwa znajduje się sztandar skockich 
powstańców wielkopolskich oraz o działalności Towarzystwa 
Pamięci Powstania Wielkopolskiego. Sztandar powstańczy był 
obecny podczas wyruszenia skockich powstańców do walki 
z pruskim zaborcą. W czasie II wojny światowej był przecho-
wywany przez rodzinę Państwa Tutaków, w tym siostrzenicę 
powstańca Stanisława Szerągowskiego. Rodzina powstańca 
przekazała sztandar na własność TPPW i Kurkowemu Bractwu 
Strzeleckiemu.

Moi goście obejrzeli również inne pamiątki zgromadzone w na-
szej siedzibie. Bardzo ciepło wyrażali się o naszej siedzibie i byli 
wdzięczni za przybliżenie im historii bractwa.

Ja również dziękuję za miłą atmosferę spotkania.

Stanisław Grzegorzewski, strzelmistrz bractwa



przewodniczącego rady miejskiej Huberta Czarneckiego. Po śnia-
daniu Król podziękował wszystkim za udział i zaprosił do uczest-
nictwa w Zielonoświątkowym Turnieju Strzeleckim. Tytuł Króla 
Zielonoświątkowego wystrzelał brat Jarosław Adamski, I Ryce-
rzem została Weronika Adamska, a II Rycerzem Adam Mroziński.

Stanisław Grzegorzewski

Wyniki turnieju:

Kategoria Darczyńców (bracka) – 1. Janusz Król, 2. Jarosław 
Adamski, 3. Krzysztof Jachna.

Kategoria Darczyńców open – 1. Weronika Adamska, 2. Jaro-
sław Adamski, 3. Szymon Cibail.

Zawody punktowe pań (kat. bracka) – 1. Weronika Adamska, 
2. Małgorzata Florysiak, 3. Halina Wojciechowska.

Kategoria pań (otwarta) – 1. Małgorzata Florysiak, 2. Weroni-
ka Adamska, 3. Michalina Adamska.

Zawody punktowe panów (kat. bracka) – 1. Jan Kamiński, 
2. Stanisław Gołembowski, 3. Adam Mroziński.

Kat. panów (otwarta) – 1. Jarosław Adamski, 2. Artur Cibail, 
3. Karol Kłos.

Kat. zapadek – 1. Grzegorz Misiak, 2. Weronika Adamska, 
3. Karol Kłos.

Młodzi strzelcy – 1. Fabian Biskup, 2. Katarzyna Stefańska, 
3. Halina Stefańska.

Strzelanie do kura – 1. Jan Kamiński, 2. Artur Cibail, 3. Jan 
Dziurka.

Puchar Królów – Krzysztof Jachna (42 pkt.), Adam Mrosiński 
(41 pkt.), Przemysław Bagrowski (39 pkt.).

Nowy Król i młodzież w natarciu
Jarosław Adamski został nowym Królem Zielonoświątko-

wym A.D. 2024. Okazał się najlepszym strzelcem podczas 
turnieju organizowanego w Zielone Świątki. Warto dodać, że 
żona nowego króla nosi tytuł Króla Żniwnego A.D. 2023. 

Uroczystości brackie rozpoczęły się 19 maja przed siedzi-
bą bractwa przy ul. Wągrowieckiej w Skokach. Uczestniczył 
w niej dotychczas panujący Król Zielonoświątkowy brat Bogumił 
Rzepka, któremu towarzyszyła mieszkająca obecnie w Australii 
siostra Mirosława Guz. Dzień wcześniej na elewacji domu do-
tychczasowego Króla w Poznaniu umieszczona została tablica 
upamiętniająca jego panowanie.

Ustępujący Król w towarzystwie siostry Mirosławy udali się 
następnie pod tablicę ku czci powstańców wielkopolskich na 
bramie cmentarza komunalnego. Towarzyszyły im poczty sztan-
darowe. Przy tablicy odśpiewano hymn państwowy, hymn bracki, 
odmówiono modlitwę i zapalono znicz.

Po uroczystości przy cmentarzu zgromadzeni w szyku marszo-
wym przeszli do kościoła parafialnego w Skokach, gdzie odbyła się 
zamówiona przez brata Rzepkę i jego siostrę msza święta w inten-
cji zmarłych i żyjących sióstr i braci kurkowych oraz ich rodzin. Po 
mszy świętej siostry i bracia przemaszerowali do siedziby KBS-u. Po 
powitaniu gości odbyła się uroczystość nadania Janowi Cibailowi 
tytułu „Przyjaciela Bractwa” wraz z dyplomem pamiątkowym.

Tradycją turnieju jest uroczyste śniadanie wydane przez panu-
jącego jeszcze Króla wraz z małżonką. Zabrzmiało gromkie „Sto 
lat!” dla Króla. Podczas śniadania królewskiego nie zabrakło nowo 
wybranego burmistrza miasta i gminy Wojciecha Cibaila oraz 
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Seniorzy, zdrowie

Znajomość od dzieciństwa
Państwo Czesława i Zdzisław Krusiowie chodzili razem do 

jednej szkoły podstawowej. Ponownie natknęli się na siebie, 
kiedy pani Czesława uczyła się w szkole średniej, a pan Zdzi-
sław w szkole zawodowej. Są małżeństwem od 60 lat.

Z okazji diamentowych godów Jubilatów odwiedzili w ich domu 
w Lechlińskich Hubach: Wojciech Cibail – burmistrz miasta i gmi-
ny Skoki, Joanna Wolicka-Przywarty – kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Skokach, Hubert Matuszak – rzecznik prasowy 
UMiG oraz autor tych słów, jako przedstawiciel redakcji „Wiado-
mości Skockich”. Jubilatom towarzyszył syn Krzysztof.

Małżonkowie zawarli ślub cywilny w USC w Skokach, a kościel-
ny w kościele parafialnym w Lechlinie. Są rodzicami sześciorga 
dzieci: córki i pięciu synów. Rodzina powiększyła się o czterna-
ścioro wnucząt i siedmioro prawnucząt. Dzieci wraz z rodzinami 
nie rozpierzchły się za daleko od domu rodzinnego, bo mieszkają 
w Lechlinie, Ochodzy, Skokach i Obornikach.

Pani Czesława, przyjmując z rąk burmistrza bukiet kwiatów, 
powiedziała: - Nasze sześćdziesiąt lat było jak pogoda – świeciło 
i słońce, pojawiały się chmury, a czasami zapowiadała się burza. 
Teraz mogę śmiało zaśpiewać mężowi słowa piosenki Krystyny Gi-
żowskiej: „Przeżyłam z Tobą tyle lat”. Oprócz kwiatów burmistrz 
Wojciech Cibail wręczył Jubilatom okolicznościowy upominek. 

- Jesteście Państwo przykładem dla młodych ludzi podejmujących 
decyzję o zawarciu małżeństwa, że można siebie wspierać i budo-
wać szczęście rodziny bez względu na okoliczności. Życzę Państwu 
jeszcze długich lat życia w zdrowiu i wzajemnym poszanowaniu się.

Już po oficjalnych życzeniach była okazja przy kawie i słod-
kościach porozmawiać o historii rodziny. Pani Czesława przez 
wiele lat pracowała w skockiej Gminnej Spółdzielni „Samopomoc 
Chłopska” w administracji, przy skupie i w zaopatrzeniu. Ma tak-
że w swoim życiorysie pracę w Polmozbycie. Już po przejściu na 
emeryturę pracowała także w firmie budowlanej. Pan Zdzisław 
pracował w skockiej mleczarni, potem przez wiele lat jako kie-
rowca w szkole podstawowej w Skokach, ma za sobą także pracę 
w Polmozbycie i budowlance.

Pani Czesława wspominała podczas spotkania, ile trudu i wy-
siłku musieli włożyć w dom i jego rozbudowę oraz remonty. - Gdy-
bym jeszcze raz się urodziła, to chyba wybudowalibyśmy nowy dom, 
a nie musieli znosić trudy remontowania domu w czasach, gdy bra-
kowało wielu potrzebnych artykułów, materiałów i narzędzi.

- Ale co tam, było, minęło. Teraz mamy tydzień świętowania, bo 
rodzina duża i zawsze możemy się spodziewać miłej wizyty z okazji 
naszego jubileuszu – powiedziała na koniec wesoło pani Czesława.

A ponieważ droga, przy której mieszkają państwo Krusiowie 
jest remontowana, to mieli oni okazję do przekazania burmi-
strzowi swoich uwag.

Franciszek Szklennik, fot. Hubert Matuszak 



Goniąc sosny. Fot. Magdalena Plasecka



Dar natury dla miasta. Fot. Kasper Grzegorzewski


